



ഭരണ ഭാഷ - മാതൃഭാഷ
കേരള സർക്കാർ
വ്യവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ്



സർക്കാർ വ്യവസായിക പരിശീലന സ്ഥാപനം, ഏറ്റുമാനൂർ

(ഐ.എസ്.ഒ 9001:2015 സർട്ടിഫൈഡ് സ്ഥാപനം)

ഏറ്റുമാനൂർ പി.ഒ, കോട്ടയം, കേരള - 686631

ഫോൺ : 0481 -2535562

Email: cru.itietmnr@kerala.gov.in; govtitiettumanoor@gmail.com

നമ്പർ : ITI/ ETMR/1020/2025-E2

തീയതി : 13-05-2026

ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്

വ്യവസായിക പരിശീലന വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ഏറ്റുമാനൂർ ഗവണ്മെന്റ് ഐ.ടി.ഐ യിലെ ഫിറ്റർ, ഓപ്പറേറ്റർ അഡ്വാൻസ്ഡ് മെഷീൻ ടൂൾ, ടർണർ, ടൂൾ & ഡൈ മേക്കർ, വെൽഡർ, മെഷീനിസ്റ്റ് എന്നീ ട്രേഡുകൾക്ക് ടെയിനിംഗ് ആവശ്യമാകുന്ന ചുവടെ ചേർക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താല്പര്യമുള്ളവരിൽ നിന്നും മൂല വച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. സാധനങ്ങൾ ഐ ടി ഐ ഏറ്റുമാനൂർ സ്റ്റോറിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. വിതരണം നടത്തുന്ന MS ഇനങ്ങൾ IS 1977 ഗ്രേഡ് Fe 310 അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ (IS 2062 ഗ്രേഡ് A പ്രകാരം മുള്ളവ) ആയിരിക്കണം.

ക്രമനമ്പർ	സാധനങ്ങളുടെ പേര്	സ്പെസിഫിക്കേഷൻ	എണ്ണം
1	MS FLAT	50 x 10mm	346 Kg
2	MS FLAT	65 x 10mm	50 Kg
3	MS FLAT	65 x 15mm or 16mm	75 Kg
4	MS FLAT	65 x 30mm or 25mm	58 Kg
5	MS FLAT	75 x 10mm	58 Kg
6	MS FLAT	100 x 10mm	207 Kg
7	MS FLAT	60 X 10 MM	85 Kg
8	MS FLAT	50x8 mm	20 Kg
9	MS FLAT	80 or 75mmx16 mm	20 Kg
10	MS FLAT	80 or 75mm X 12 mm	15 Kg

11	MS ROUND ROD	f50mm	780 Kg
12	MS ROUND ROD	Ø30 mm or 28mm	50 Kg
13	MS ROUND ROD	Ø20 mm	9 Kg
14	MS ROUND ROD	Ø25 mm or 28mm	22 Kg
15	MS ROUND ROD	Ø32 mm	229 Kg
16	MS ROUND ROD	Ø 40	369 Kg
17	MS ROUND ROD (5 Pcs)	Ø120 mm X 16 mm or 125mm	7.5 Kg
18	MS FILLER ROD	1.6 MM DIA	5 Kg
19	MS PIPE	DIA 50 X 3 or 2.9mm WT	78 Kg
20	MS PLATE	160 X 36 mm or 40mm	136 Kg
21	MS PLATE	65 X 16 mm or 16mm	17 Kg
22	MS PLATE	160 X 25 mm or 25mm	220 Kg
23	MS SQUARE ROD	28mm or 32mm	162 Kg
24	MS SQUARE ROD	25 X 25 MM	10 Kg
25	MS SQUARE ROD	50 X 50	140 Kg
26	MS SQUARE ROD	12 mm	7 Kg
27	MS WIRE SPOOL	1.2 MM DIA	1 No

ദർഘാസ് നമ്പർ	: ITI/ETMR/1020/2025-E2
ദർഘാസ് വില	: ടെണ്ടർ തുകയുടെ 0.02% ഞ്ഞ 100 റ്റെ ഏറ്റവും അടുത്ത ഗുണിതത്തിലേയ്ക്ക് നിജപ്പെടിത്തിയ തുക (കുറഞ്ഞത് 600/- രൂപ . പരമാവധി -1500/- രൂപ) + ജി എസ് ടി
നിരത ദ്രവ്യം	: മൊത്ത വിലയുടെ 1% ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
ദർഘാസ് വിൽപ്പനയുടെ അവസാന തീയതി, സമയം	: 28/05/2026,4 pm
മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി, സമയം	: 29/05/2026,1 pm
ദർഘാസുകൾതുറക്കുന്ന തീയതി, സമയം	: 29/05/2026,3 pm

ദർഘാസ് വില പണമായോ , മണി ഓഡറായോ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ തപാലിൽ ലഭിക്കേണ്ടവർ 100/- (നൂറ് രൂപ മാത്രം) ദർഘാസ് വിലയ്ക്ക് പുറമെ അയക്കേണ്ടതാണ്. 200/- രൂപയുടെ കേരളം സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കിയ പ്രാഥമിക കരാർ ടെണ്ടറിന്റെ കൂടെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം ദർഘാസുകൾ യൊതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയ്ക്ക് 10/08/2026 തീയതി വരെ പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണം കൈ മാറാൻ പാടില്ല ദർഘാസ് നമ്പർ , തീയതി എന്നിവ രേഖപ്പെടുത്തിയ മുദ്ര വച്ച കവറുകൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ , ഗവ ഐ.ടി.ഐ ഏറ്റുമാനൂർ , ഏറ്റുമാനൂർ പി ഒ , കോട്ടയം -686631 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയക്കേണ്ടതാണ്.താമസിച്ചു ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. കൂടുതൽ വിവരങ്ങളക്ക് www.det.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലോ എന്ന 7012118950 നമ്പറിലോ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

പ്രിൻസിപ്പാൾ

Digitally signed by
Shanti C S
Date: 13-05-2026
11:36:53



GOVERNMENT OF KERALA
INDUSTRIAL TRAINING DEPARTMENT



GOVERNMENT INDUSTRIAL TRAINING INSTITUTE, ETTUMANOOR

(An ISO 9001:2015 Certified Institution)

ETTUMANOOR P.O. KOTTAYAM, KERALA – 686631

Phone : 0481-2535562

Email: cru.itietmnr@kerala.gov.in; govtitietumanoor@gmail.com

TENDER NOTICE

Tender No: ITI/ETMR/1020/2025-E2

Date : 12-05-2026

Sealed tenders are invited for the supply of training materials/consumables for various trades including Fitter, Operator Advanced Machine Tool, Turner, Tool & Die Maker, Welder, and Machinist at Government ITI, Ettumanoor, Ettumanoor PO, Kottayam- 686631 The Items should be supplied at the ITI store. The MS items as per IS 1977 Grade Fe 310 or equivalent (as per IS 2062 Grade A).

Sl No	Item Description	Specification	Total QTY Required
1	MS FLAT	50 x 10mm	346 Kg
2	MS FLAT	65 x 10mm	50 Kg
3	MS FLAT	65 x 15mm or 16mm	75 Kg
4	MS FLAT	65 x 30mm or 25mm	58 Kg
5	MS FLAT	75 x 10mm	58 Kg
6	MS FLAT	100 x 10mm	207 Kg
7	MS FLAT	60 X 10 MM	85 Kg
8	MS FLAT	50x8 mm	20 Kg
9	MS FLAT	80 or 75mmx16 mm	20 Kg
10	MS FLAT	80 or 75mm X 12 mm	15 Kg
11	MS ROUND ROD	150mm	780 Kg
12	MS ROUND ROD	Ø30 mm or 28mm	50 Kg
13	MS ROUND ROD	Ø20 mm	9 Kg
14	MS ROUND ROD	Ø25 mm or 28mm	22 Kg
15	MS ROUND ROD	Ø32 mm	229 Kg
16	MS ROUND ROD	Ø 40	369 Kg
17	MS ROUND ROD (5 Pcs)	Ø120 mm X 16 mm or 125mm	7.5 Kg
18	MS FILLER ROD	1.6 MM DIA	5 Kg
19	MS PIPE	DIA 50 X 3 or 2.9mm WT	78 Kg
20	MS PLATE	160 X 36 mm or 40mm	136 Kg
21	MS PLATE	65 X 16 mm or 16mm	17 Kg
22	MS PLATE	160 X 25 mm or 25mm	220 Kg
23	MS SQUARE ROD	28mm or 32mm	162 Kg
24	MS SQUARE ROD	25 X 25 MM	10 Kg
25	MS SQUARE ROD	50 X 50	140 Kg
26	MS SQUARE ROD	12 mm	7 Kg

27	MS WIRE SPOOL	1.2 MM DIA	1 No
	Total Amount	Rs	247590/-

TENDER No	: ITI/ETMR/1020/2025-E2
Cost of Tender Form	: The cost of the tender form is calculated at 0.02% of the total estimated amount , rounded to the nearest multiple of 100, subject to a minimum of ₹600/- and a maximum of ₹1500/- , plus applicable GST.
EMD	: 1% of total cost
Last date of sale of tender form	: 28/05/2026, 4PM
Last date of receipt of tender	: 29/05/2026, 1 PM
Date & Time of opening of tender	: 29/05/2026, 3 PM

The cost of the tender form Payments are accepted only via Cash or Money Order. Those who require tender forms by post must pay an additional amount of ₹100/- over the tender cost. A preliminary agreement executed on Kerala Stamp Paper worth ₹200/- must be submitted along with the tender. Tenders without this agreement will be summarily rejected. The rates quoted in the tender must be valid until 10/08/2026. Tender documents are non-transferable.. The sealed cover containing the tender should be superscribed with the Tender Number and Date, and addressed to: The Principal, Government ITI Ettumanoor, Ettumanoor P.O, Kottayam – 686631. Tenders received after the specified deadline will not be considered under any circumstances. For more information, visit the website www.det.kerala.gov.in or contact the number 7012118950.

PRINCIPAL

Digitally signed by
Shanti C S
Date: 12-05-2026
15:17:20